

دعوی‌اش را به کتابفروشان
بر سر فروش یارانه‌ای کتاب



نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران از رویدادهای بزرگ فرهنگی در ایران با رویکرد جهانی است که تاکنون و با گذشت بیش از ۵۲ دهه، مؤلفه‌های بومی آن نسبت به رویکردهای جهانی‌اش نسبتاً پرتنگ بوده است. این رویداد فرهنگی بیش از آنکه در راستای اصول و تعاریف رایج در نمایشگاه‌های بین‌المللی کتاب در کشورهای مختلف جهان حرکت کند، براساس پیشینه، برداشت و تعاریف اهالی نشر و مخاطبان کتاب در ایران برگزار شده و هر سال در ایام برگزاری نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران، محل برپایی این رویداد بزرگ فرهنگی به جایی برای خریدوفروش محصولی فرهنگی به نام کتاب تبدیل شده است. درحالی‌که سنت نمایشگاه‌داری در حوزه کتاب در کشورهای دیگر، بیشتر جنبه نمایشگاهی، نه لزوماً فروشنده‌ای دارد. مسئولان فرهنگی و دست‌اندرکاران بازار نشر در ایران طی دهه‌های اخیر با شرکت در اغلب این نمایشگاه‌های کتاب در کشورهای مختلف و مقایسه آن با شکل و کارکرد نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران، کم‌کم به این نتیجه رسیدند که باید به‌مرور فرم و نحوه اجرای نمایشگاه کتاب تهران را به ساختارهای حاکم بر نمایشگاه‌های کتاب در سایر کشورهای جهان نزدیک کرد. نخستین گام در این زمینه انتقال بخش فروش حمایتی (یارانه‌ای) کتاب در نمایشگاه کتاب تهران از حالت حضوری در محل نمایشگاه کتاب به بخش نمایشگاه مجازی کتاب تهران بود که در آن خریداران به سامانه فروش مجازی نمایشگاه مراجعه و کتاب‌های مورد نظر را تهیه می‌کردند. این رویکرد تازه در دوره‌های اخیر با برخی حواشی هم همراه بوده است؛ از جمله حضور کتابفروشان در این نمایشگاه مجازی که در ایام برپایی نمایشگاه کتاب تهران، در کنار ناشران به فروش کتاب می‌پرداختند این شیوه فروش کتاب که در ۲۰۲۰ دوره اخیر نمایشگاه کتاب صورت گرفت، با مخالفت شدید برخی ناشران مواجه شد که معتقد بودند کتاب‌های انتشارات آنها هم‌زمان توسط برخی کتابفروشی‌ها در بخش مجازی نمایشگاه عرضه و در مواردی با تخفیف بیش از میزان تعیین‌شده توسط خود ناشر عرضه شده است. مخالفت ناشران با این مسئله باعث شد در آستانه برگزاری نمایشگاه کتاب اسسال، دست‌اندرکاران و تصمیم‌گیران نمایشگاه کتاب تهران، کتابفروشان را از بخش مجازی نمایشگاه حذف کنند. این تصمیم با اعتراض کتابفروشان مواجه شد، تا اینکه مسئولان نمایشگاه کتاب تهران اخیراً اعلام کردند معاونت فرهنگی بعد از زمان نمایشگاه کتاب به اشکال دیگر از کتابفروشان در طول سال حمایت خواهد کرد.



فعلاً جایگزینی برای کنکور نداریم

حسین سیمایی صراف، وزیر علوم، تحقیقات و فناوری: فعلاً جایگزینی برای کنکور نداریم. این آزمون ابزاری برای رسیدن به آموزش عالی است و فعلاً جایگزینی برای روش پذیرش در دانشگاه‌ها وجود ندارد؛ بنابراین باید این آزمون با ایمنی و سلامت کامل برگزار شود.



۲۰۲۶ به سال فرهنگی ایران و چین «نامگذاری شد

سیدعباس صالحی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی: روابط ایران و چین به‌عنوان ۲ تمدن با سابقه هزاران ساله ریشه‌ای عمیق، ماهیتی پایدار و راهبردی دارند و از اشتراکات فراوان فرهنگی و تمدنی برخوردارند. نامگذاری سال ۲۰۲۶ فرصتی برای تعریف و اجرای برنامه‌ها در حوزه‌های فرهنگ، هنر و گردشگری است.

وقتی پز دادن، سبک زندگی می‌شود

درباره هشتک «پز نیست، سبک زندگی» و واکنش کنایه‌آمیز و منفی مردم به اظهارات آقای بازیگر

شوخی هوتن شکیبا با این عبارت

مسخره کردن این نوع نگاه، فقط به مردم عادی ختم نشد و برخی بازیگران نیز درباره آن نوشتند. به‌طور مثال، هوتن شکیبا زیر پست بهرام افشاری که عکس خود را با نوید محمدزاده در حال قدم زدن منتشر کرده، نوشته است: «پز نیست، سبک زندگی»



رنگ و مشاوری احمدعلی خلیلی

نظرات مردم چه بود؟

بستر صحبت درباره این عکس، اینستاگرام و شبکه ایکس بود. جست‌وجوهای گوگل نشان می‌دهد که نزدیک به ۱۹۳ هزار و ۴۰۰ کاربر بر مبنای این عکس، تولید محتوا کرده‌اند و نزدیک به ۳ میلیون نظر پیرامون این موضوع منتشر شده که اغلب منفی و ضدروایت اصلی بوده است.

به‌طور مثال، بسیاری از کاربران شبکه‌های اجتماعی، با لباس راحتی مثل پیژامه، ویدئو گرفته و آن را در صفحات خود منتشر کرده و درباره آن نوشته‌اند: «پز نیست، سبک زندگی». دانشجویی عکس غذای دانشجویی‌اش که یک ساندویچ فلافل است را منتشر کرده و زیر آن نوشته: «پز نیست، سبک زندگی».

کاربری هم عکس یکی از مردم یم‌ن را درحالی‌که لاشه پشه‌آمریکایی در دست‌اش است، منتشر کرده و زیر آن همین گفته گلزار را نوشته است: «پز نیست، سبک زندگی». یک کارگر نقاش درحالی‌که قلمو به‌دست دارد اما رویه‌رویش زمین تنیسی است که ۲ نفر در حال ورزش هستند، عکسش را منتشر کرده و با کنایه گفته است که: «پز نیست، سبک زندگی».

گزارش | فهیمه طباطبایی

روزنامه‌نگار

چند روز پیش، محمدرضا گلزار، بازیگر سینما عکسی با کیف، کفش، عینک، ساعت و لباس برند در صندلی عقب خودروی لوکس خارجی در اینستاگرام منتشر کرده و در شرح آن نوشته است: «پز نیست، سبک زندگی» این عکس و شرح آن، خیلی سریع در شبکه‌های اجتماعی فراگیر و نظرات طنزآلود و منفی زیادی حول محور آن مطرح شد؛ در واقع این پست جنجالی، سسر آغاز یک بحث طولانی در حوزه تجمل‌گرایی و فخر و فروشی یا همان پز دادن شد.

کادمتما

بخوانیم برای ایران

اردیبهشت، جدا از زیبایی‌ها و دلبری‌هایی که در ذات خودش دارد، با برگزاری نمایشگاه کتاب زیباتر هم می‌شود و یک جنب‌وجوش فرهنگی به تن‌گرفت بهار می‌دهد. روزشمار آغاز این نمایشگاه که امسال شعارش «بخوانیم برای ایران» است، به شمارش درآمده و فقط ۱۰ روز دیگر به بزرگ‌ترین فستیوال فرهنگی کشور باقی‌مانده است. تا آن روز مهم‌ترین اخبار نمایشگاه بین‌المللی کتاب را در این صفحه می‌توانید بخوانید.



زمان برگزاری نمایشگاه کتاب:

۱۷ تا ۲۷ اردیبهشت

۳۹۰۰ مترمربع

برای جانمایی این ناشران درنظر گرفته شده است.

۲۳۰

ناشر دانشگاهی در نمایشگاه حضور دارند.

۲۵ تن کتاب

از سوی ناشران حوزه عربی وارد گمرک شده است.

۱۲ تن کتاب

متعلق به ناشران لاتین از لندن به ایران ارسال شده است.

۵ روز

از روز ۱۲ اردیبهشت امکان فروش به‌صورت جداگانه فقط برای کتابفروشان مهیاست.

۱۰ میلیارد تومان

فرصت خرید از کتابفروشان برای کسانی که یارانه خود را در نمایشگاه کتاب مصرف نکرده‌اند، فراهم می‌شود.



فروش املاک و مستغلات شهرداری تهران



مزایده شماره ۱/۰۴

سازمان املاک و مستغلات شهرداری تهران در نظر دارد املاک مشروحه ذیل را به بالاترین قیمت **بصورت نقد** از طریق مزایده عمومی واگذار نماید. متقاضیان می‌توانند جهت دریافت مدارک، اطلاعات تکمیلی و اسناد شرکت در مزایده همه روزه بجز ایام تعطیل تا تاریخ **۱۴۰۴/۰۲/۲۲** از ساعت ۹ صبح الی ۱۴ به نشانی تهران، خیابان فیاض‌بخش، نبش خیابان وحدت اسلامی، سازمان املاک و مستغلات شهرداری تهران، معاونت حقوقی، واحد مزایده و تکمیل و تحویل پیشنهادات در دبیرخانه سازمان مراجع و یا با شماره تلفن‌های ۱۱ - ۶۶۷۴۶۱۱۰ و ۶۶۷۰۵۰۶۱ تماس حاصل نمایند. کمیسیون مزایده در روز **چهارشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۲۴** از ساعت ۱۰ صبح در سالن اجتماعات سازمان املاک و مستغلات، پاکت‌های واصله پیشنهادات را مفتوح و قرائت خواهد نمود، نتیجه مزایده با رعایت آیین‌نامه مالی و معاملاتی سازمان املاک و مستغلات شهرداری تهران در جلسه مذکور اعلام و به منزله ابلاغ به برندگان خواهد بود. حضور پیشنهاد دهندگان یا نماینده قانونی آنها در جلسه مزایده مجاز می‌باشد.

توضیحات :

- بهای پیشنهادی باید از حیث مبلغ مشخص، معین و بدون ابهام بوده و در پاکت لاک و مُهر شده (سربسته) و برای هر ردیف به صورت جداگانه در ساعات اداری تا ساعت ۱۴ مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۲۲ تسلیم و رسید دریافت گردد.
- مبلغ سپرده شرکت در مزایده معادل ۵٪ مبلغ پایه مزایده مندرج در آگهی می‌باشد.
- شرکت در مزایده و ارائه پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف شهرداری تهران طبق ضوابط جاری معاملات سازمان املاک و مستغلات شهرداری تهران می‌باشد.
- تمامی اوراق و اسناد شرکت در مزایده باید از سوی متقاضیان با قید کلمه **قبول است** امضاء شود.
- بازدید از محل با هماهنگی قبلی امکان‌پذیر می‌باشد.
- مستندات تکمیلی از جمله پیش‌نویس مبادیه‌نامه (به عنوان متن پیشنهادی قابل تکمیل می‌باشد) هنگام مراجعه به سازمان به متقاضیان ارائه می‌گردد و جزء لاینفک شرایط این مزایده می‌باشد که مطالعه آن ضروری است.
- سازمان در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات واصله مختار می‌باشد.
- هزینه اسناد و پاکت شرکت در مزایده ۱/۰۰۰/۰۰۰ ریال می‌باشد که هزینه فوق مسترد نخواهد شد.
- در صورت شرکت نمودن اشخاص حقوقی در مزایده می‌بایست تحویل پاکت‌ها توسط مدیرعامل شرکت یا نماینده قانونی شرکت به دبیرخانه سازمان صورت پذیرد.

مهم : لطفاً به اصلاحات احتمالی انجام شده در سایت **AMLAK.TEHRAN.IR** که ملاک عمل می‌باشد توجه فرمایید.

مزایده ۰۴/۱ شرایط پرداخت کلیه املاک بصورت نقد می‌باشد.

ردیف	کد ملک	نشانی	موضوع واگذاری	نوع ملک	کاربری	مساحت عرصه/ اعیان (مترمربع)	قیمت پایه (ریال)	توضیحات و شرایط
۱	۵/۵۶۷	جنت‌آباد جنوبی- ضلع شمال غربی تقاطع خیابان جنت‌آباد و بلوار لاله- مجتمع سمرقند- طبقه اول و ضلع شمالی طبقه دوم	عرصه و اعیان	مجتمع تجاری	سینما	۱۲۴۷	۱,۵۷۷,۴۶۴,۰۰۰,۰۰۰	قیمت کارشناسی با مد نظر قرار گرفتن سهم شهرداری به میزان ۶۶/۲۸ درصد از سینما و اداری آن و ۱۲ واحد پارکینگ در طبقات ۱- و ۲- می‌باشد. شرایط پرداخت : نقد
		جنت‌آباد جنوبی- ضلع شمال غربی تقاطع خیابان جنت‌آباد و بلوار لاله- مجتمع سمرقند- ضلع شمالی طبقه دوم	عرصه و اعیان	مجتمع تجاری	اداری	۹۰۵/۴۳		
۲	۵/۵۶۵	بلوار فردوس شرق- نبش وفا آذر- مجتمع تجاری آیریک سنتر- طبقه اول- واحد ۱	سرقفلی	مجتمع تجاری	تجاری	۵۸/۴۹	۲۲۵,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	شرایط پرداخت : نقد
۳	۱۶/۴۵	جوادیه- خیابان ۱۰ متری اول- کوچه رضائی- بن‌بست اول- پلاک ۱۹	عرصه	زمین مسکونی	R122	۶۳	۳۸,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰	مساحت طبق سند ۸۱ مترمربع می‌باشد. قیمت گذاری بر اساس مساحت اصلاحی صورت پذیرفته و مساحت واگذاری بر اساس ۶۳ مترمربع پس از اصلاحی و ملک تراکم نیز مساحت پس از اصلاح می‌باشد. شرایط پرداخت : نقد